КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
 муниципального образования Подольский сельсовет
Красногвардейского района Оренбургской области
461141, Оренбургская область, Красногвардейский район, с. Подольск, ул. Юбилейная, д.48

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии
02.09.2016 г.                                                                                                 с. Подольск.

Место проведения: кабинет главы администрации Подольского сельсовета.

Время проведения: 16:00 часов.

Присутствовали:
Председатель комиссии: Франц К.П.

Заместитель председателя комиссии: Реймер Н.И.

Секретарь комиссии: Шумкина А.В.

Члены комиссии:
Алтынбаев Р.М. – директор МБОУ «Староюлдашевская ООШ»,
Вовняков В.А. – депутат Совета депутатов Подольского сельсовета,
Коваленко Е.А. – житель с. Подольск,
Осипов Г.В. – депутат Совета депутатов подольского сельсовета,
Шредер И.Г. – староста с. Кутерля, депутат Совета депутатов Подольского сельсовета.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О рассмотрении заявления муниципального служащего администрации Подольского сельсовета Руцкой Т.С.

1. СЛУШАЛИ: Франца К.П. – председателя комиссии, который  доложил, что на имя председателя комиссии 01.09.2016 г. поступило заявление муниципального служащего администрации Подольского сельсовета Руцкой Т.С. о том, что в принадлежащем ей жилом доме по адресу: с. Кутерля, ул. Мира 85, зарегистрирована по месту жительства семья Кириловой М.Н., которая изъявила желание приобрести указанный жилой дом на средства материнского капитала.
         Так как Руцкая Т.С. является секретарем Межведомственной комиссии, назначенной постановлением администрации Подольского сельсовета Красногвардейского района от 11.05.2016 г. № 93-п, в должностные обязанности её входит работа в составе комиссии по обследованию жилых помещений на предмет признания пригодным (непригодным) для проживания, она в соответствии с постановлением администрации Подольского сельсовета от 01.07.2016 г. № 136-п «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», не может провести работу по оформлению акта обследования жилого помещения.

ВЫСТУПИЛ: Коваленко Е.А., который предложил работу по оформлению акта обследования жилого дома, принадлежащего Руцкой Т.С. поручить Шумкиной А.В. – специалисту 1 категории (юристу) администрации Подольского сельсовета.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Поручить Шумкиной А.В. – специалисту 1 категории (юристу) администрации Подольского сельсовета работу по оформлению акта обследования жилого помещения, принадлежащего Руцкой Т.С. – специалисту администрации Подольского сельсовета, во избежание конфликта интересов.

	Председатель комиссии

	_____________
	К.П. Франц

	Заместитель председателя
	_____________
	Н.И. Реймер

	Секретарь комиссии
	_____________
	А.В. Шумкина

	Члены комиссии:

	_____________
_____________
	Р.М. Алтынбаев
В.А. Вовняков

	_____________
	Е.А. Коваленко

	_____________
	Г.В. Осипов

	_____________

	И.Г. Шредер